Idem. a. ad Batium

fiat in filio r seruo vt que hoc testamēto dictauit hic manu mea
cōfirmo. sed in extraneo r sic in emancipato etiā filio erigit spāl
vt q illudanda dictauit confirmo. vt. ff. e. l. i. s. inter. vel ibi de iure
stricto. hic de equitate. Itē no. qz hic mutat psonas in fi. l. vel die
filius quilibet subaudi pnde haberet. ac si p te rē. Itē qd si ali
q ab intestato veni
ret vt patronus l ag
natus vel cognatus
dictate testatoe scri
psit. rñdeo nō idem
vt. ff. e. si quis le. s. fi.
r est rō qz filio est ma
gis debita patris her
editas. vt. s. de codi
ci. l. finali. s. p.

Enatusconsulto et edicto
diu claudij phibitū est eos
q ad scribenda testamēta ad
hibentur quibus dictante testatoe ali
qd emolumentū ipis futurū scriber
e r pena legis cornelie facienti ir
rogata est cuius veniā deprecantibz
q ignorantiam r profitentibus a
relicto disce dere amplissimus ordo
vel diu principes veniam raro de
derunt

Idem. a. Crescenti

De in testamēto proxima
re sua manu legata sibi a
scripsit p nō scriptis habet et le
gis cornelie pena si venia impetrata
non est locum habet

Idem. a. Gallo militi

Quod adhibitus ad testamē
tū cōmilitonis scribendum
iussu ei seruu tñ ascripsisti
pro non scripto habetur r iō id les
gatu petere non potes. sed secutoe
noze indulgentie mee pena legis cor
nelie tibi remittetur in quam te cre
do magis etroze qz mali cia incidit
se

Imperato. Diode. r Max. aa. et
cc. Antifilio.

Libertatem tibi manu tua
s imperante dño ascripsisti. cū
pponas dominum non sub
scripsisse r suis litteris tuam liberta
tem expsim nō agnouisse ad impre
trandam libertatem senatusconsulti
ti auctoritas tibi obest. pena tamen
tibi falsi remitte ur quoniam non
potueras contra domini voluntate
rem venire.

Testator codicillis ascripsit generaliter si eras filius vt
leruus alias specialis exigitur vt pena remittatur r legat
tum consequatur sed generalis etiam sola sufficit ad pen
nam euitandam. vt. ff. e. l. i. s. inter r no. qz filius in potestate ma
nens vel seruus iussu defuncti sibi ascribens penam euitans filij
gato carent. extraneus autem vel emancipatus r legato carent r
penam incurrunt. vt. ff. e. l. i. s. inter r. l. filius emancipato. r. l. diu
claudij r hic subijcie

Dictasse r scripsisse subaudi de sua voluntate. r verum est re
scripsisset dictasse. secus si dictasses tantuz quia tibi posset legari.
vt. s. de testamē. l. dictantibus r sic est generalis subscriptio vel re
cognitio in codicillis que valet ad penam euitandā in extraneo.
vt modo dixi r die te. l. extraneum